
Dirección General de Protección Civil  
 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR  
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL POR LA QUE SE RESUELVE EL 
PROCESO DE ADHESIÓN DE VOLUNTARIOS AL EQUIPO DE RESPUESTA LOGÍSTICA 
INMEDIATA DE VOLUNTARIOS DE PROTECCION CIVIL ANTE EMERGENCIAS DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

Con fecha 21 de marzo se publicaba en el BOCM nº68, resolución del Director General de 
Protección Civil, de fecha 10 de marzo de 2025, por la que se regula la formación de bolsa de 
candidatos para la adhesión al Equipo de Respuesta logística Inmediata de Voluntarios de 
Protección Civil ante Emergencias de la Comunidad de Madrid (ERIVE). 

El resuelvo quinto de la resolución del Director General por la que se convoca el proceso de 
adhesión de voluntarios al ERIVE establece que, terminado el plazo de presentación de 
solicitudes, se convocará a los admitidos a la celebración del curso de formación teórico-
práctico en las instalaciones del Instituto de Formación Integral en Seguridad y Emergencias 
(IFISE), cuya duración mínima será de 10 horas lectivas. 

Por ello, en resolución del Director General de fecha 14 de mayo de 2025, se recogía el listado 
definitivo de admitidos y excluidos al proceso y se convocaba a los admitidos a la realización 
del curso de formación, que se ha llevado a cabo en dos ediciones los 3, 4 y 8 de junio. 

El resuelvo sexto de la resolución del Director General por la que se convoca el proceso de 
adhesión de voluntarios al ERIVE establece que los alumnos que hayan superado la prueba de 
formación serán convocados a una entrevista personal. 

Por ello, en resolución del Director General de fecha 10 de junio de 2025, se convocaba a los 
candidatos a la entrevista personal, las cuales se han llevado a cabo los días 17 y 19 de junio, 
habiendo, comparecido los 20 candidatos convocados. 

Las entrevistas han sido realizadas por dos funcionarios de la Dirección de General Protección 
Civil), cuya valoración ha quedado reflejada en el acta emitida al efecto. 

En virtud de las competencias atribuidas en el artículo 5 del Decreto 111/2024, de 11 de 
diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura directiva de la 
Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112 

RESUELVO 

Primero. 

Aprobar el listado definitivo de candidatos junto con la puntuación total obtenida en el 
proceso por cada uno de ellos, que se adjunta como Anexo 1. 

Segundo. 

Aprobar el listado definitivo de los candidatos que pasan a adherirse al Equipo de Respuesta 
logística Inmediata de Voluntarios de Protección Civil ante Emergencias de la Comunidad de 
Madrid (ERIVE), que se adjunta como Anexo 2.  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
38

08
11

95
29

62
39

02
55

00

Ref: 03/882896.9/25



Dirección General de Protección Civil  
 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR  
 

Tercero. 

Por haber finalizado el proceso un número inferior de candidatos que el de plazas disponibles, 
no procede la creación de la bolsa de candidatos voluntarios para la adhesión al Equipo de 
Respuesta Logística Inmediata de Voluntarios de Protección Civil ante Emergencias de la 
Comunidad de Madrid (ERIVE). 

Cuarto. 

Disponer la publicación de esta resolución tanto en la propia página del trámite electrónico 
como en la página web de la Comunidad de Madrid  

 

En Pozuelo de Alarcón, a fecha de firma 

EL DIRECTOR GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL 
 
 
 

Manuel Zarazaga Garrido 
 
 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
38

08
11

95
29

62
39

02
55

00



Dirección General de Protección Civil  
 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR  
 

 

ANEXO 1 

Listado definitivo de candidatos con puntuación obtenida 

APELLIDOS  NOMBRE DNI NOTA 
Alarcón Albarés Jesús Blas 06****73G 41,00 
Carazo Casas Santiago 09****43A 43,00 
Clement Serrano José 51****63T 41,54 
Concejero Ballester Francisco Javier 02****60N 35,92 
Fuster Martinez Antonio 50****29V 28,54 
García Romero Begoña 11****94H 39,62 
García Salvador Javier 50****44A 40,54 
Garrido Lara Antonio  51****37J 30,69 
Hugo Moraleda Alberto 50****36R 40,00 
Lainez Moreta Miguel Ángel 02****46L 29,23 
Martínez Higueras Fernando 71****62X 39,62 
Moyano Hernández Raúl 50****78X 41,00 
Moyano Sanz Sandra 50****27R 37,00 
Pardo González Paula 70****32B 39,31 
Peña Sobrino Inmaculada 52****36P 41,54 
Pinto López Óscar 18****5C 36,46 
Sánchez García María José 52****60M 41,08 
Serrano Sansebrín Laura María 53****82T 38,77 
Sierra Fernández David 04****25W 41,15 
Villa Jiménez Vicente 07****07A 38,69 

 
  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
38

08
11

95
29

62
39

02
55

00



Dirección General de Protección Civil  
 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR  
 

ANEXO 2 

Listado definitivo de candidatos que pasan a adherirse al Equipo de Respuesta logística 
Inmediata de Voluntarios de Protección Civil ante Emergencias de la Comunidad de Madrid 

 

APELLIDOS  NOMBRE DNI 
Alarcón Albarés Jesús Blas 06****73G 
Carazo Casas Santiago 09****43A 
Clement Serrano José 51****63T 
Concejero Ballester Francisco Javier 02****60N 
Fuster Martinez Antonio 50****29V 
García Romero Begoña 11****94H 
García Salvador Javier 50****44A 
Garrido Lara Antonio  51****37J 
Hugo Moraleda Alberto 50****36R 
Lainez Moreta Miguel Ángel 02****46L 
Martínez Higueras Fernando 71****62X 
Moyano Hernández Raúl 50****78X 
Moyano Sanz Sandra 50****27R 
Pardo González Paula 70****32B 
Peña Sobrino Inmaculada 52****36P 
Pinto López Óscar 18****5C 
Sánchez García María José 52****60M 
Serrano Sansebrín Laura María 53****82T 
Sierra Fernández David 04****25W 
Villa Jiménez Vicente 07****07A 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
38

08
11

95
29

62
39

02
55

00


		2025-06-25T09:39:02+0200




